
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЦЦЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

г п г 
Об утверждении персонального состава 

| || комиссий по контролю за качеством 
общественного питания в СПбГУ 

п 

В целях осуществление контроля за качеством общественного питания в СПбГУ, 
качеством доставляемых продуктов питания и соблюдением санитарно-гигиенических 
требований при приготовлении и раздаче пищи; руководствуясь Приказом №83/1 от 
20.01.2014 «О формировании комиссии по контролю за качеством общественного 
питания», а также по представлениям: заместителя председателя Профсоюзной 
организации СПбГУ по социальному направлению Т.А. Трубинской, председателя 
профсоюзной организации студентов и аспирантов СПбГУ Д.А. Богатурова, 
председателя студенческого совета СПбГУ А.А. Трофимова. 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Создать комиссию по контролю качества общественного питания (далее -
Комиссия) по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 1-я линия, дом 26. 
1.1. Председатель Комиссии: 
Кузьменко Нина Трофимовна - начальник отдела, Отдел допечатной подготовки, 
Учебно-производственный комплекс "1-я линия", Дирекция, Институт "Высшая школа 
журналистики и массовых коммуникаций", представитель первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета. 
1.2.Члены Комиссии: 
1.2.1. Третьяков Михаил Сергеевич - обучающийся 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 42.04.02 «Журналистика», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
1.2.2. Шабаев Марат Рашитович - обучающийся 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 031300 «Журналистика», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 

университета. 
2. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 10-я 

г-яиния, дом 33-35. 
'2.1. Председатель Комиссии: | 

L J 



Данилова Алла Георгиевна - специалист, отдел технической поддержки по 
направлениям география, геология, геоэкология и почвоведение, Служба технической 
поддержки, Управление-Служба информационных технологий СПбГУ, Ректорат, 
представитель первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета. 
2.2.Члены Комиссии: 
2.2.1. Булатов Роман Константинович - обучающийся 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 05.04.02 «География», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
2.2.2. Бурмистров Геннадий Валерьевич - обучающийся 4 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 021000 
«География», представитель студенческого совета Санкт-Петербургского 
государственного университета; 
2.2.3. Рудник Алина Вадимовна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 230700 «Прикладная 
информатика», представитель студенческого совета Санкт-Петербургского 
государственного университета. 
3. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, ул. 
Галерная, дом 58-60. 
3.1. Председатель Комиссии: 
Леонова Людмила Александровна - заведующий кабинетом - Депозитарием 
материалов ООН, Библиотека по направлениям международные отношения, 
политология, социология и экономика Научной библиотеки СПбГУ им. М.Горького, 
Ректорат (направления международные отношения, политология, социология и 
экономика), представитель первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета. 
3.2. Члены Комиссии: 
3.2.1. Богатуров Дмитрий Сергеевич - старший преподаватель, Кафедра региональной 
политики и политической географии СПбГУ, председатель первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета; 
3.2.2. Малышева Ульяна Валерьевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 035300 «Искусства и 
гуманитарные науки», представитель студенческого совета Санкт-Петербургского 
государственного университета. 
4. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, Биржевая 
линия, дом 6, литер А. 
4.1. Председатель Комиссии: 
Яковлева Марианна Юрьевна - представитель первичной профсоюзной организации 
сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по согласованию). 
4.2. Члены Комиссии: 
4.2.1. Богатуров Дмитрий Сергеевич - старший преподаватель, Кафедра региональной 
политики и политической географии СПбГУ, председатель первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета; 
4.2.2 Воспякова Виктория Валерьевна - обучающаяся 4 курса, осваивающая основную 
образовательную программу специалитета по специальности 030401 «Клиническая 
психология», представитель студенческого совета Санкт-Петербургского 
государственного университета; 



4.2.3. Крутоярова Наталья Юрьевна - обучающаяся 1 курса, осваивающая основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 34.02.01 «Лечебное дело», представитель студенческого совета Санкт-
Петербургского государственного университета. 
5. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 
Менделеевская линия, дом 5, литер А. 
5.1. Председатель Комиссии: 
Ковалева Татьяна Викторовна доцент, Кафедра этики СПбГУ, представитель 
первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского 
государственного университета. 
5.2.Члены Комиссии: 
5.2.1. Богатуров Дмитрий Сергеевич - старший преподаватель, Кафедра региональной 
политики и политической географии СПбГУ, председатель первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета; 
5.2.2. Загарская Юлия Сергеевна - обучающаяся 4 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 030600 «История» 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета (по согласованию); 
5.2.3 Шайхутдинова Регина Рустямовна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 033000 «Культурология», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
6. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, наб. 
Макарова, дом 6, литер А. 
6.1. Председатель Комиссии: 
Платонова Ольга Анатольевна - архивист, Служба делопроизводства-4, Отдел 
документационного обеспечения, Организационное управление, Ректорат, 
представитель первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета. 
6.2.Члены Комиссии: 
6.2.1. Туниманова Ирина Алексеевна - обучающаяся 3 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 030300 «Психология», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
6.2.2. Воспякова Виктория Валерьевна - обучающаяся 4 курса, осваивающая основную 
образовательную программу специалитета по специальности 030401 «Клиническая 
психология», представитель студенческого совета Санкт-Петербургского 
государственного университета; 
6.2.3. Удавихина Ульяна Андреевна - обучающаяся 4 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 030300 «Психология», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
7. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, пер. 
Декабристов, дом 16, литер А. 
7.1. Председатель Комиссии: 
Страхович Эльвира Витаутасовна - старший преподаватель, Кафедра информационных 
технологий в менеджменте, Институт "Высшая школа менеджмента" СПбГУ, 
представитель первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета. 



7.2. Члены Комиссии: 
7.2.1. Стецюк Евгений Юрьевич - обучающийся 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 080200 «Менеджмент», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета, представитель студенческого совета 
Санкт-Петербургского государственного университета; 
7.2.2. Аль-Шурай Александр Алиевич. - обучающийся 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 05.04.01 «Геология», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
8. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, ул. 
Кораблестроителей, дом 20, литер А. 
8.1. Председатель Комиссии: 
Богатуров Дмитрий Сергеевич - старший преподаватель, Кафедра региональной 
политики и политической географии СПбГУ, председатель первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
8.2. Члены Комиссии: 
8.2.1. Глушков Максим Вадимович - обучающийся 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по специальности 060101 «Лечебное дело», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
8.2.2. Кузнецов Максим Владимирович - обучающийся 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу специалитета по специальности 060101 
«Лечебное дело», представитель студенческого совета Санкт-Петербургского 
государственного университета. 
9. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 
Университетская наб., дом 7-9-11, литер В. 
9.1. Председатель Комиссии: 
Бабанов Андрей Владимирович - доцент, Кафедра славянской филологии СПбГУ, 
представитель первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета. 
9.2. Члены Комиссии: 
9.2.1. Богатуров Дмитрий Сергеевич - старший преподаватель, Кафедра региональной 
политики и политической географии СПбГУ, председатель первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета; 
9.2.2. Балашевич Диана Дмитриевна - обучающаяся 1 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 45.04.01 «Филология» 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета; 
9.2.3. Шапка Яна Максимовна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 032100 «Востоковедение и 
африканистика», представитель студенческого совета Санкт-Петербургского 
государственного университета. 
10. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 
Филологический пер., дом 3, литер П. 
10.1. Председатель Комиссии: 
Зяблицкая Тамара Петровна - инженер, Служба сопровождения образовательных 
программ по направлению биология, Методический отдел по направлениям биология, 



история, психология и философия Управления образовательных программ, Ректорат по 
направлениям биология, история, психология и философия, представитель первичной 
профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
10.2. Члены Комиссии: 
10.2.1. Филатова Мария Александровна - обучающаяся 4 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 035700 «Лингвистика», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
10.2.2. Кулажко Софья Александровна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 035700 «Лингвистика», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
11. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, ул. 
Смольного, дом 1/3, подъезд 7. 
11.1. Председатель Комиссии: 
Леонова Людмила Александровна - заведующий кабинетом - Депозитарием 
материалов ООН, Библиотека по направлениям международные отношения, 
политология, социология и экономика Научной библиотеки СПбГУ им. М.Горького, 
Ректорат (направления международные отношения, политология, социология и 
экономика), представитель первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета. 
11.2. Члены Комиссии: 
11.2.1. Сергеев Василий Сергеевич - обучающийся 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 040100 «Социология», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
11.2.2. Конарев Алексей Алексеевич - обучающийся 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 030200 «Политогия», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
12. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, ул. 
Смольного, дом 1/3, подъезд 8. 
12.1. Председатель Комиссии: 
Прудникова Зинаида Семеновна - доцент, Кафедра международных политических 
процессов СПбГУ, представитель первичной профсоюзной организации сотрудников 
Санкт-Петербургского государственного университета. 
12.2. Члены Комиссии: 
12.2.1. Сергеев Василий Сергеевич - обучающийся 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 040100 «Социология», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
12.2.2. Мельников Дмитрий Андреевич, обучающийся 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 031900 «Международные 
отношения», представитель студенческого совета Санкт-Петербургского 
государственного университета. 
13. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, ул. 
Смольного, дом 1/3, подъезд 9. 
13. 1. Председатель Комиссии: 



Малинина Татьяна Борисовна - доцент, Кафедра социального анализа и 
математических методов в социологии СПбГУ, представитель первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета. 
13.2. Члены Комиссии: 
13.2.1. Сергеев Василий Сергеевич - обучающийся 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 040100 «Социология», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
13.2.2. Михеев Денис Александрович - обучающийся 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 040100 «Социология», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
14. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 22-я 
линия, дом 7. 
14.1. Председатель Комиссии: 
Виноградова Ирина Вячеславовна - специалист по учебно-методической работе, сектор 
обеспечения деятельности кафедр, учебное отделение по направлению юриспруденция, 
учебный отдел по направлениям медицина, медицинские технологии, 
стоматология и юриспруденция, Учебное управление, Ректорат, представитель 
первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского 
государственного университета. 
14.2. Члены Комиссии: 
14.2.1. Богатуров Дмитрий Сергеевич - старший преподаватель, Кафедра региональной 
политики и политической географии СПбГУ, председатель первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета; 
14.2.2. Евсюкова Мария Александровна - обучающаяся 1 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 40.03.01 «Юриспруденция», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета; 
14.2.3. Кузнецов Максим Владимирович - обучающийся 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу специалитета по специальности 060101 
«Лечебное дело», представитель студенческого совета Санкт-Петербургского 
государственного университета. 
15. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 6-я 
линия, дом 15, литер А. 
15.1. Председатель Комиссии: 
Борзаева Ирина Михайловна - старший преподаватель, Кафедра повышения 
квалификации по иностранным языкам СПбГУ, представитель первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета. 
15.2. Члены Комиссии: 
15.2.1. Богатуров Дмитрий Сергеевич - старший преподаватель, Кафедра региональной 
политики и политической географии СПбГУ, председатель первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 

университета; 
15.2.2. Рудник Алина Вадимовна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 230700 «Прикладная 
информатика», представитель студенческого совета Санкт-Петербургского 
государственного университета. 



16. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 
Волховский пер., дом 3. 
16.1. Председатель Комиссии: 
Страхович Эльвира Витаутасовна - старший преподаватель, Кафедра информационных 
технологий в менеджменте, Институт "Высшая школа менеджмента" СПбГУ, 
представитель первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета. 
16.2. Члены Комиссии: 
16.2.1. Стецюк Евгений Юрьевич - обучающийся 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 080200 «Менеджмент», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета, представитель студенческого совета 
Санкт-Петербургского государственного университета; 
16.2.2. Чуланов Дмитрий Александрович - обучающийся 3 курса, осваивающая 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 080200 
«Менеджмент», представитель студенческого совета Санкт-Петербургского 
государственного университета. 
17. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, ул. 
Камская, дом 5. 
17.1. Председатель Комиссии: 
Леонова Людмила Александровна - заведующий кабинетом - Депозитарием 
материалов ООН, Библиотека по направлениям международные отношения, 
политология, социология и экономика Научной библиотеки СПбГУ им. М.Горького, 
Ректорат (направления международные отношения, политология, социология и 
экономика), представитель первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета. 
17.2. Член Комиссии: 
17.2.1. Богатуров Дмитрий Сергеевич - старший преподаватель, Кафедра региональной 
политики и политической географии СПбГУ, председатель первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
18. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, ул. 
Таврическая, дом 21-23-25. 
18.1. Председатель Комиссии: 
Окомина Елена Викторовна - начальник службы, служба обеспечения академической 
мобильности, учебный отдел по направлениям международные отношения, 
политология, социология и экономика, Учебное управление, Ректорат, представитель 
первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского 
государственного университета. 
18.2. Члены Комиссии: 
18.2.1. Маложиленко Юлия Юрьевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080100 «Экономика», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
18.2.2. Бобчинский Артем Евгеньевич - обучающийся 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080100 «Экономика», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета; 
18.2.3. Бабич Ирина Олеговна - обучающаяся 1 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 38.04.01 «Экономика» 



представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
19. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, ул. 
Чайковского, дом 62, литер А. 
19.1. Председатель Комиссии: 
Окомина Елена Викторовна - начальник службы, служба обеспечения академической 
мобильности, учебный отдел по направлениям международные отношения, 
политология, социология и экономика, Учебное управление, Ректорат, представитель 
первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского 
государственного университета. 
19.2. Члены Комиссии: 
19.2.1. Маложиленко Юлия Юрьевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080100 «Экономика», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
19.2.2. Бобчинский Артем Евгеньевич - обучающийся 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080100 «Экономика», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета; 
19.2.3. Бабич Ирина Олеговна - обучающаяся 1 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 38.04.01 «Экономика» 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
20. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, ул. 
Радищева, дом 39, литер Д. 
20.1. Председатель Комиссии: 
Окомина Елена Викторовна - начальник службы, служба обеспечения академической 
мобильности, учебный отдел по направлениям международные отношения, 
политология, социология и экономика, Учебное управление, Ректорат, представитель 
первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского 
государственного университета. 
20.2. Члены Комиссии: 
20.2.1. Маложиленко Юлия Юрьевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080100 «Экономика», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
20.2.2. Бобчинский Артем Евгеньевич - обучающийся 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080100 «Экономика», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета; 
20.2.3. Бабич Ирина Олеговна - обучающаяся 1 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 38.04.01 «Экономика» 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
21. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 
Петергоф, Университетский пр., дом 35, литер Б. 
21.1. Председатель Комиссии: 
Трегубова Наталия Львовна - ведущий специалист, Отдел учебных разработок, 
Отделение сопровождения образовательных программ по направлению процессы 



управления, Центр сопровождения образовательных программ и научных исследований 
(ЦСОПиНИ) по направлениям математика, механика, процессы управления, физика и 
химия, Ректорат (направления математика, механика, процессы управления, физика и 
химия), представитель первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета. 
21.2. Члены Комиссии: 
21.2.1. Раевская Анастасия Павловна - обучающаяся 4 курса, осваивающая основную 
образовательную программу специалитета по специальности 010501 «Прикладная 
математика и информатика», представитель первичной профсоюзной организации 
студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного университета; 
21.2.2. Караваева Ксения Евгеньевна - обучающаяся 5 курса, осваивающая основную 
образовательную программу специалитета по специальности 010501 «Прикладная 
математика и информатика», представитель первичной профсоюзной организации 
студентов Санкт-Петербургского государственного университета; 
21.2.3. Сахненко Александр Константинович - обучающийся 3 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 010300 
«Фундаментальная информатика и информационные технологии», представитель 
студенческого совета Санкт-Петербургского государственного университета. 
22. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 
Петергоф, Университетский пр., дом 28, литер В. 
22.1. Председатель Комиссии: 
Мышковский Анатолий Викторович - специалист, Отдел по обслуживанию учебного 
процесса и научной работы по информатике, Центр сопровождения образовательных 
программ и научных исследований (ЦСОПиНИ) по направлениям математика, 
механика, процессы управления, физика и химия, Ректорат (направления математика, 
механика, процессы управления, физика и химия), представитель первичной 
профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
22.2. Член Комиссии: 
22.2.1. Бикулова Динара Александровна - обучающаяся 3 курса, осваивающая 
основную образовательную программу специалитета по специальности 011501 
«Астрономия», представитель первичной профсоюзной организации студентов Санкт-
Петербургского государственного университета. 
23. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 
Петергоф, Университетский пр., дом 26, литер А. 
23.1. Председатель Комиссии: 
Елисеев Иван Иванович - старший преподаватель, Кафедра физической органической 
химии СПбГУ, представитель первичной профсоюзной организации сотрудников 
Санкт-Петербургского государственного университета. 
23.2. Члены Комиссии: 
23.2.1. Кулиш Кирилл Игоревич - обучающийся 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 04.04.01 «Химия», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
23.2.2. Обрезков Филипп Александрович - обучающийся 4 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 020100 «Химия», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 

университета. 
24. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 
Петергоф, ул. Ульяновская, дом 3, литер А. 



10 

24.1. Председатель Комиссии: 
Спирин Эдуард Иванович - заведующий отделом, Отдел обслуживания учебного 
процесса по направлению физика, Центр сопровождения образовательных программ и 
научных исследований (ЦСОПиНИ) по направлениям математика, механика, процессы 
управления, физика и химия, Ректорат (направления математика, механика, процессы 
управления, физика и химия), представитель первичной профсоюзной организации 
сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета. 
24.2. Члены Комиссии: 
24.2.1. Соловьев Иван Александрович - обучающийся 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 03.04.02 «Физика», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
24.2.2. Смирнова Анастасия Андреевна - обучающаяся 1 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 03.04.02 «Физика», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета; 
24.2.3. Сыч Томаш Сергеевич - обучающийся 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 03.04.01 «Прикладные 
математика и физика». 
25. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 
Петергоф, ул. Ульяновская, дом 1, литер А. 
25.1. Председатель Комиссии: 
Спирин Эдуард Иванович - заведующий отделом, Отдел обслуживания учебного 
процесса по направлению физика, Центр сопровождения образовательных программ и 
научных исследований (ЦСОПиНИ) по направлениям математика, механика, процессы 
управления, физика и химия, Ректорат (направления математика, механика, процессы 
управления, физика и химия), представитель первичной профсоюзной организации 
сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета. 
25.2. Члены Комиссии: 
25.2.1. Соловьев Иван Александрович - обучающийся 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 03.04.02 «Физика», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
25.2.2. Смирнова Анастасия Андреевна - обучающаяся 1 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 03.04.02 «Физика», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета; 
25.2.3. Сыч Томаш Сергеевич - обучающийся 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 03.04.01 «Прикладные 
математика и физика». 
26. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 
Петергоф, ул. Ульяновская, дом 9, корпус 1, литер А. 
26.1. Председатель Комиссии: 
Спирин Эдуард Иванович - заведующий отделом, Отдел обслуживания учебного 
процесса по направлению физика, Центр сопровождения образовательных программ и 
научных исследований (ЦСОПиНИ) по направлениям математика, механика, процессы 
управления, физика и химия, Ректорат (направления математика, механика, процессы 
управления, физика и химия), представитель первичной профсоюзной организации 
сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета. 
26.2. Члены Комиссии: 



11 

26.2.1. Соловьев Иван Александрович - обучающийся 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 03.04.02 «Физика», 
представитель первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
26.2.2. Смирнова Анастасия Андреевна - обучающаяся 1 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 03.04.02 «Физика», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета; 
26.2.3. Сыч Томаш Сергеевич - обучающийся 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 03.04.01 «Прикладные 
математика и физика». 
27. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 
Петергоф, ул. Ботаническая, дом 63, корпус 2. 
27.1. Председатель Комиссии: 
Балабан Антон Анатольевич - инженер, Учебная лаборатория физической химии, 
Отдел обслуживания учебного процесса по направлению химия, Центр сопровождения 
образовательных программ и научных исследований (ЦСОПиНИ) по направлениям 
математика, механика, процессы управления, физика и химия, Ректорат (направления 
математика, механика, процессы управления, физика и химия), представитель 
первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского 
государственного университета. 
27.2. Члены Комиссии: 
27.2.1. Караваева Ксения Евгеньевна - обучающаяся 5 курса, осваивающая основную 
образовательную программу специалитета по специальности 010501 «Прикладная 
математика и информатика», представитель первичной профсоюзной организации 
студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного университета. 
27.2.2. Бикулова Динара Александровна - обучающаяся 3 курса, осваивающая 
основную образовательную программу специалитета по специальности 011501 
«Астрономия», представитель первичной профсоюзной организации студентов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
27.2.3. Смирнова Анастасия Андреевна - обучающаяся 1 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 03.04.02 «Физика», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
28. Создать Комиссию по адресу расположения пункта питания СПбГУ: СПб, 
Петергоф, ул. Ботаническая, дом 64, корпус 3. 
28.1. Председатель Комиссии: 
Балабан Антон Анатольевич - инженер, Учебная лаборатория физической химии, 
Отдел обслуживания учебного процесса по направлению химия, Центр сопровождения 
образовательных программ и научных исследований (ЦСОПиНИ) по направлениям 
математика, механика, процессы управления, физика и химия, Ректорат (направления 
математика, механика, процессы управления, физика и химия), представитель 
первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского 
государственного университета. 
28.2. Члены Комиссии: 
28.2.1. Караваева Ксения Евгеньевна - обучающаяся 5 курса, осваивающая основную 
образовательную программу специалитета по специальности 010501 «Прикладная 
математика и информатика», представитель первичной профсоюзной организации 
студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного университета; 



12 

28.2.2. Бикулова Динара Александровна - обучающаяся 3 курса, осваивающая 
основную образовательную программу специалитета по специальности 011501 
«Астрономия», представитель первичной профсоюзной организации студентов Санкт-
Петербургского государственного университета; 
28.2.3. Смирнова Анастасия Андреевна - обучающаяся 1 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 03.04.02 «Физика», 
представитель студенческого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
29. Членам Комиссий: 
29.1. Приступить к работе со дня издания настоящего Распоряжения; 
29.2. Производить проверку: объемов и качества услуг, предоставляемых контрагентом 
в соответствии с Договором на поставку готовых блюд и кулинарных изделий в пункты 
питания; соответствие наличия ассортимента блюд с меню и реестром (Приложение к 
Договору); технологических карт; комплексных обедов. 
29.3. Проводить оценку качества готовой продукции в соответствии с правилами: 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания, 
изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного 
сырья» и «Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения 
пищевых продуктов». 
29.4. В случае обнаружения отступлений от условий, указанных в подпунктах 29.2., 
29.3. п.29. настоящего Распоряжения, члены Комиссии имеют право составлять акты о 
нарушениях в порядке, установленном локальными актам СПбГУ, готовить проекты 
писем о применении мер ответственности. 
29.4. Немедленно уведомлять в письменной форме Проректора по эксплуатации 
материально-технической базы Васильева Г.С. о любых случаях, когда контрагент 
совершает действия, причиняющие вред или создающие угрозу причинения вреда 
правам и законным интересам СПбГУ (например, причинение ущерба движимому и 
недвижимому имуществу, нецелевое использование площадей переданных контрагенту 
во временное пользование). 
30. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью Тульсановой O.JI. 
опубликовать настоящее Распоряжение на сайте Санкт-Петербургского 
государственного университета не позднее двух рабочих дней со дня издания 
настоящего Распоряжения. 
31. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Хоменко Ирину 
Олеговну, директора Комбината питания №1 «Гермес». 

Проректор по эксплуатации 
материально-технической базы Ш Г.С. Васильев 


